PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

                     Av Cel João Quintino, 716 - Tel.:(14) 3762-9666  Cep:18740-000 –Taquarituba - SP- CNPJ 46.634.218/0001-07

:                                          Site internet: http://www.taquarituba.sp.gov.br, e-mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br  cx.postal 33

CONCURSO PÚBLICO Nº 0001/2016

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taquarituba, no uso de suas atribuições que são conferidas pela
legislação em vigor, RETIFICA o item abaixo do Edital de Inscrições e RATIFICA as demais
informações constantes do referido Edital:

1.1 O item 1.2 do Edital, Ensino Fundamental, cargo de Agente Comunitário de Saúde (ESF
Gino Chamoro - Parque São Roque, ESF Juca Penna - Santa Virgínia, ESF Santo Benini –
Aleixo e ESF Wilson Gonçalves Martins – Vila São Vicente) passam a constar da seguinte
forma:

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF

Gino Chamorro
(Parque São

Roque) – Micro
área 07

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente
comunitário e residência nas
Ruas: Pedro Sia, José
Firmino Nogueira, João
Marcolino Nogueira,
Sebastião Miano e Stanislau
Struminsk desde a data da

publicação do edital.

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF
Juca Penna

(Santa Virgínia) –
Micro área 6

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente
comunitário e residência nos
Bairros: Ipaneminha,
Palmeiras, Matão, Muniz,
Soares, Nunes, Serrinha e
Medonho desde a data da

publicação do edital e possuir
CNH categoria A

Agente

Comunitário de
Saúde – ESF
Santo Benini

(Aleixo) – Micro
área 1

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente
comunitário e residência nos
Bairros: Barreiro, Baianos e
Pedregulho desde a data da

publicação do edital e possuir
CNH categoria A

Agente

Comunitário de
Saúde – ESF

Wilson Gonçalves
Martins (Vila São
Vicente) – Micro

área 1

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente
comunitário e residência nas
Ruas: Madalena Ramos de
Almeida, Francisco Gomes,
Cerqueira César, Angatuba,
Itapeva e Botucatu desde a

data da publicação do edital

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF

Wilson Gonçalves
Martins (Vila São
Vicente) – Micro

área 5

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente
comunitário e residência nas
Ruas: Alcindo Faria, Noel
Leite, Angelo Martíni,
Marcus Vinicius da Silva,
Joaquim Pinto, Roque de
Almeida Lolico, Pedro
Crispin Campos, João

mailto:taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

                     Av Cel João Quintino, 716 - Tel.:(14) 3762-9666  Cep:18740-000 –Taquarituba - SP- CNPJ 46.634.218/0001-07

:                                          Site internet: http://www.taquarituba.sp.gov.br, e-mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br  cx.postal 33

Batista Nunes Agenor de
Mello e Águas de Santa
Barbara desde a data da

publicação do edital

1.2 Os candidatos inscritos antes da publicação desta rerratificação para os cargos de Agente
Comunitário de Saúde que se enquadram em um dos requisitos dos cargos acima deverão
enviar email ao contato@bigadvice.com.br até o dia 06/05/2016  (data de encerramento das
inscrições) informando nome completo, número de inscrição, RG e qual dos cargos do quadro
acima irá se inscrever, sob pena de desclassificação.

1.3 Os candidatos inscritos antes da publicação desta rerratificação que não se enquadram
em nenhum dos cargos acima ou que não quiserem fazer a prova de Agente Comunitário de
Saúde deverão requerer junto à Prefeitura Municipal de Taquarituba (Setor de Protocolo) a
restituição do valor pago.

1.3.1 Para requerer a restituição do valor da inscrição o candidato deverá apresentar
requerimento acompanhado de original e cópia do boleto pago, CPF e RG até o dia
31/05/2016.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Taquarituba, 27 de Abril de 2016

Dr. Miderson Zanello Milléo
Prefeito Municipal

mailto:taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-
mailto:contato@bigadvice.com.br